PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	4874

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в
муниципальный правовой акт
В соответствии со статьёй 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры    от 09.11.2012 № 130-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации Октябрьского района от 11.12.2012 № 4628 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений Октябрьского района»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 28.12.2010 № 2281 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница» изменения, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава администрации Октябрьского района

     А.П. Куташова

	Приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от «27» декабря 2012 № 4874

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

1. Таблицы раздела II. «Порядок и условия оплаты труда медицинских и фармацевтических работников» изложить в новой редакции:

Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	санитарка
	4220

	младшая медицинская сестра по уходу за больными, сестра-хозяйка
	4473

Профессиональная  квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	медицинский дезинфектор: среднее (полное) общее образование и дополнительная подготовка по направлению профессиональной деятельности не менее 3 месяцев; медицинский регистратор: (среднее (полное) общее образование и дополнительная подготовка по направлению профессиональной деятельности не менее 6 месяцев)
	4579

	медицинский дезинфектор, медицинский регистратор: имеющие среднее профессиональное образование; инструктор по гигиеническому воспитанию; инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной
	4948

	2 квалификационный уровень
	помощник врача-эпидемиолога; лаборант; медицинская сестра диетическая; рентгенлаборант
	5307

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра патронажная, медицинская сестра прививочной,  медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; фельдшер по приёму вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинская сестра участковая; медицинский лабораторный техник; фармацевт
	5549

	4 квалификационный уровень
	акушерка; фельдшер; операционная медицинская  сестра; медицинская сестра – анестезист; зубной врач; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант
	5792

	5  квалификационный уровень
	старший фармацевт; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующий производством учреждений (отделов, отделений, лабораторий) зубопротезирования; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка, медицинская сестра); заведующий здравпунктом - фельдшер (медицинская сестра); заведующий медпунктом - фельдшер (медицинская сестра)
	6035

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	врач-стажер; провизор-стажер
	6330

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты (кроме отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням); провизор-технолог; провизор-аналитик
	6805

	3 квалификационный уровень
	врачи-специалисты стационарных подразделений Учреждения, станций (отделений) скорой медицинской помощи; врачи-терапевты участковые; врачи-педиатры участковые; врачи общей практики (семейные врачи) (кроме отнесенных к 4 квалификационному  уровню)
	7227

	4 квалификационный уровень
	врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах, отделениях Учреждения
	7860

Профессиональная  квалификационная  группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом, и др.) (кроме отнесенных к 2 квалификационному уровню); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.)  при наличии в подразделении до 6 врачебных или провизорских должностей
	7965

	заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом, и др.) (кроме отнесенных к 2 квалификационному уровню); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.)  при наличии в подразделении 7 и более врачебных или провизорских должностей
	8176

	2 квалификационный уровень
	заведующий отделением хирургического профиля стационаров при наличии в подразделении до 6 врачебных или провизорских должностей
	8598

	заведующий отделением хирургического профиля стационаров при наличии в подразделении 7 и более врачебных или провизорских должностей
	8862

2. Таблицы раздела III. «Порядок и условия оплаты труда  специалистов с высшим и средним профессиональным образованием» изложить в новой редакции:

Профессиональная  квалификационная группа

должностей педагогических работников
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель: среднее профессиональное образование
	6098

	воспитатель: высшее профессиональное образование
	6277

Профессиональная  квалификационная группа

«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	Квалификационные уровни
	Должности специалистов, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	специалист по социальной работе; инструктор – методист по лечебной физкультуре
	5919

	2 квалификационный уровень
	медицинский психолог
	6805

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Должностной оклад (оклад), рублей

	Библиотекарь
	5803

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	Квалификационные уровни
	Должности  специалистов, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	3 квалификационный уровень
	начальник штаба гражданской обороны (объекта народного хозяйства)
	8071

3. Таблицы раздела IV. «Порядок и условия оплаты труда работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой редакции:
Профессиональная  квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	агент по снабжению; кассир; экспедитор;
	4347

	2  квалификационный уровень
	должности, служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4579

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	секретарь руководителя;
	4579

	2 квалификационный уровень
	заведующий складом; заведующий хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	4948

	3 квалификационный уровень
	заведующий производством (шеф-повар), начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	5307

	4 квалификационный уровень
	механик
	5792

	5 квалификационный уровень
	начальник гаража
	8071

Профессиональная квалификационная  группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	менеджер; менеджер по персоналу; специалист по кадрам
	5676

	бухгалтер; бухгалтер-ревизор; бухгалтер –кассир; инженер по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист);

инженер по обслуживанию электронно-вычислительных машин;

экономист всех наименований; юрисконсульт
	5919

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня: менеджер, менеджер по персоналу
	6035

	должности служащих первого квалификационного уровня: бухгалтер; бухгалтер-ревизор; бухгалтер - кассир; инженер по охране труда; инженер по ремонту; инженер по стандартизации; инженер-программист программист);

инженер по обслуживанию электронно-вычислительных машин; экономист всех наименований; юрисконсульт, по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория
	6404

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня: менеджер, менеджер по персоналу, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	6520

	должности служащих первого квалификационного уровня: бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер по охране труда; инженер-программист (программист);

инженер по обслуживанию электронно-вычислительных машин; экономист всех наименований; юрисконсульт, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	6763

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7121

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров (спецотдела и др.);
начальник юридического отдела; начальник программно-информационного отдела; начальник отдела по работе в системе обязательного медицинского страхования, начальник планово-экономического отдела
	 8567

4. Таблицы раздела  V. «Порядок и условия оплаты труда  общеотраслевых профессий рабочих» изложить в новой редакции:
«Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; дворник; кладовщик; оператор копировальных и множительных машин; сторож (вахтер); кухонный рабочий, уборщик производственных и служебных помещений;  машинист по стирке и ремонту спецодежды; рабочий прачечной; столяр; оператор дизельной установки
	4220

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	4579

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад),
рублей

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; оператор электронно-вычислительных машин, оператор кислородной установки, оператор по утилизации лечебно-профилактических отходов, повар
	4948

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5307

	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5676

	4 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные работы (особо ответственные работы): водитель санитарного автомобиля; тракторист; газосварщик; машинист холодильных установок; слесарь по ремонту автомобилей; слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования; слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей; слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; столяр строительный (столяр); электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств
	6035

5. Таблицу раздела VI. «Порядок и условия оплаты труда  работников внутреннего водного транспорта» изложить в новой редакции:
«Профессиональная квалификационная группа должностей работников внутреннего водного транспорта второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
	рулевой (моторист)
	4220

	4 квалификационный уровень
	помощник капитана самоходного судна (до 330 кВт)
	5307

	7  квалификационный уровень
	капитан самоходного судна (до 330 кВт)
	6805

6. Таблицу раздела VII. «Порядок и условия оплаты труда  руководителей Учреждения, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в новой редакции:
Должностные оклады руководителей

	Должности
	Должностной оклад, рублей

	Главный врач
	V группы
	10234

	IV группы
	11078

	III группы
	11816

	Главные: медицинская сестра, акушерка, фельдшер
	V группы
	7385

	IV группы
	8176

	III группы
	8757

	Заведующий  аптекой, входящей в состав учреждения здравоохранения на правах структурного подразделения
	V группы
	5992

	IV группы
	6604

	III группы
	7069

	Главный врач Учреждения с числом сметных коек до 50 или количеством врачебных должностей до 7
	9495

PAGE